

Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Unico 2372 / 2020 Area	A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile
------------------------------------	---

OGGETTO: APPROVAZIONE CRONOPROGRAMMA OPERE PUBBLICHE AI FINI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (LP_2018_48 – LP_2020_08 – LP_2020_16 – LP_2020_18).

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- nel Programma Triennale Opere Pubbliche 2020/2022 ed elenco annuale 2020 sono state inserite le seguenti opere pubbliche:
 - LP_2018_48 SISTEMAZIONE PIATTAFORMA VALROVINA CUP I79H19000190004 che prevede un importo complessivo di progetto di € 350.000,00;
 - LP_2020_08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TETTO DEL PALAZZO ANTONIBON CUP I75G18000310004 che prevede un importo complessivo di progetto di € 508.000,00;
 - LP_2020_16 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO BLOCCO CENTRALE EX CASERMA FINCATO CUP I71H19000020006 che prevede un importo complessivo di progetto di € 350.000,00;
 - LP_2020_18 AMPLIAMENTO CAFFÈ ITALIA CUP I76E19000060004 che prevede un importo complessivo di progetto di € 440.000,00;
- per le suddette opere, nel corso dell'anno 2020, sono state attivate le procedure di affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori e certificato di regolare esecuzione e, per le stesse, è intervenuta l'aggiudicazione con:
 - determinazione n. 1772 del 23/10/2020 per LP_2018_48 SISTEMAZIONE PIATTAFORMA VALROVINA;
 - determinazione n. 1833 del 04/11/2020 per LP_2020_08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TETTO DEL PALAZZO ANTONIBON;
 - determinazione n. 1845 del 05/11/2020 per LP_2020_16 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO BLOCCO CENTRALE EX CASERMA FINCATO
 - determinazione n. 2332 del 21/12/2020 per LP 2020 18 AMPLIAMENTO CAFFÈ ITALIA;

Ritenuto necessario procedere all'approvazione di un cronoprogramma delle fasi propedeutiche per arrivare ad appaltare i lavori;

Visti:

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50;
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed, in particolare, il principio contabile all. 4/2 per la costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato;

Dato atto che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 2022;

Visti:

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50;
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio;
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.;
- l'art. 39 "Competenza dei Dirigenti" dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di direzione dell'Area 4^ all'Ing. Walter Stocco;
- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto "Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti";
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto "Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento annualità 2020/2021/2022;

DETERMINA

- 1) di approvare, ai fini della costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato, il cronoprogramma delle fasi propedeutiche per arrivare ad appaltare i lavori relativi delle opere:
 - LP_2018_48 SISTEMAZIONE PIATTAFORMA VALROVINA CUP I79H19000190004;
 - LP_2020_08 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TETTO DEL PALAZZO ANTONIBON CUP I75G18000310004;
 - LP_2020_16 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO BLOCCO CENTRALE EX CASERMA FINCATO CUP I71H19000020006;
 - LP_2020_18 AMPLIAMENTO CAFFÈ ITALIA CUP I76E19000060004;

secondo quanto di seguito riportato:

FASE	TEMPISTICA
Indizione procedura affidamento servizi architettura e ingegneria	Entro 30/11/2020
Aggiudicazione servizi architettura e ingegneria	Entro 31/12/2020
Approvazione progetto definitivo	Entro 31/12/2021
Approvazione progetto esecutivo	Entro 30/06/2022
Aggiudicazione gara lavori	Entro 28/02/2023

2) di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il RUP delle opere è il Responsabile del Servizio Sviluppo e Investimenti dell'Area VI dott. geom. Diego Pozza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni Osservazioni al parere di regolarità contabile:

E/U	IMPEGNO/ACCERTAMENTO
	FPV LLPP

Firmato digitalmente il 30/12/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente il 30/12/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -

.

Pubblicata all'Albo Pretorio dal 30/12/2020 al 14/01/2021